
Ozbrojený útočník – projekt prevence útoku v sezimovoústeckých 
základních školách  

Jihočeský kraj v rámci svého dotačního programu Podpora prevence kriminality v Jihočeském 
kraji částkou ve výši 66 000 Kč finančně podpořil projekt města Sezimovo Ústí, jehož 
předmětem je vypracování bezpečnostních auditů 3 základních škol ve městě a nácvik 
chování při útoku pro zaměstnance těchto škol. V rámci tohoto projektu dojde na  
3 základních školách v Sezimově Ústí k bezpečnostní analýze, vyhodnocení ohroženosti a 
doporučení opatření ke zvýšení bezpečnosti žáků a zaměstnanců školy.  Součástí projektu je 
seminář „Nácvik chování při útoku“, který organizačně zajišťuje Jihočeský kraj. Seminář 
seznamuje personál školy se základními pravidly chování v případě ohrožení agresorem.  

Celkové náklady činí 97 800 Kč. 

 

 

 

 

 

Petr Klíma, oddělení ŽP 

 

 

 

 


